
Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016
část II. - hodnocení 

správce programu

Požadovaná výše dotace

Kč %

1 27 Farní obec Starokatolické církve v Jablonci

Restaurování barevnosti 

stěn a štukové výzdoby v 

lodi kostela Povýšení sv. 

Kříže - I. etapa obnova a restaurování kulturní památky

500 m2 výmalba hladkých 

ploch; 4 ks zrestaurování 

pilastrů

220 000   58 000   26,36% ano 5,25 7,5 12,75 58 000   

2 75 Město Turnov Hrad Valdštejn, kaple sv. 

Jana Nepomuckého - 

obnova střešní krytiny Záchrana a obnova nemovité kulturní památky.

465 m2 obnova střešní 

krytiny kaple; 2 ks dřevěné 

schodišťové zábradlí; 2 ks 

vchodové dřevěné dveře

2 596 714   300 000   11,55% ano 5,25 7,5 12,75 300 000   

3 120 Římskokatolická farnost Bozkov

Záchana vzácných 

bozkovských varhan - IV. 

etapa Zachování a obnova nemovité kulturní památky 

1 ks Restaurování vzdušnice 

hlavního stroje; 1 ks 

Restaurování hřídelové 

desky pozitivu; 54 ks 

Restaurování a doplnění - 

prospekt píšťal Principal 8´

450 225   300 000   66,63% ano 3 9 12 300 000   

4 16 IX.etapa restaurování 

gotických nástěnných 

maleb v kapli hradu 

Houska

Závěrečná etapa restaurování gotických maleb v kapli 

hradu Houska, půjde o očištění mechanických 

nečistot na všech malbách v kapli. Provedení oprav a 

korektur podle archivních fotografií, které jsou nově k 

dispozici. Veškeré plochy maleb budou konzervovány 

jednotnou fixáží, tak aby působily jednotným dojmem

112,7 m2 finální začištění a 

konzervace nástěnných 

maleb

245 000   122 500   50,00% ano 4,05 7,75 11,8 122 500   

5 69 Římskokatolická farnost Brniště

Obnova střešního pláště 

kostela sv. Mikuláše v 

Brništi záchrana a obnova nemovité kulturní památky 75 m2 Střešní krytina
170 924   51 000   29,84% ano 4,25 7,5 11,75 51 000   

6 56

Obnova mlecího složení 

do podoby na přelomu 

19. a 20. st. Doleního 

mlýna č.p. 41 v Bradlecké 

Lhotě za účelem jeho 

uvedení do provozu – II. 

etapa, rekonstrukce oken 

v I.NP a restaurování 

uměleckořemeslných 

prvků - I. etapa. 

obnova a restaurování významné nemovité kulturní 

památky - Doleního mlýna č.p. 41 v Bradlecké Lhotě

2 ks palečné kolo (obnova 

mlecího složení); 4 ks hřídel 

(obnova mlecího složení); 8 

ks okno (rekonstrukce 

oken); 1 ks klasicistní 

vchodové dveře 

(restaurování); 1 ks barokní 

okno (restaurování)

344 870   172 435   50,00% ano 4,05 7,5 11,55 172 435   

7 91 PIVOVAR SVIJANY, a.s.

Restaurování barokního 

oltáře s obrazem v 

bývalém rytířském sálu na 

zámku ve Svijanech

Restaurování kulturní památky - barokní oltář s 

obrazy na zámku Svijany

1 soubor Zrestaurovaný 

oltář vč. obrazů

705 275   300 000   42,54% ano 4,05 7,25 11,3 300 000   

8 110
Římskokatolická farnost - děkanství Český 

Dub

III. etapa rekonstrukce 

fasády kostela sv.Jakuba 

Většího v Letařovicích - 

loď Záchrana a obnova nemovité kulturní památky

150 m2 rekonstrukce 

fasády; 18 bm rekonstrukce 

korunní římsy; 3 ks 

restaurování kamenných 

ostění oken

1 367 990   300 000   21,93% ano 5,25 6 11,25 300 000   

9 42
Oprava a restaurování 

fasád papírny Hamr na 

jezeře čp.5

Účelem projektu je oprava a restaurování fasád 

papírny Hamr na Jezeře.

21,06 m2 potažení stěn 

rákosovou rohoží pásy na 

hrázdění; 132,38 m2 oprava 

vněj.omítek V, do 80%, štuk 

na 100% plochy

741 825 300 000   40,44% ano 4,05 7 11,05 300 000   

10 71 Římskokatolická farnost Cvikov

Restaurování bočního 

oltáře sv. Jana 

Nepomuckého v kostele 

sv. Alžběty Uherské ve 

Cvikově I. etapa záchrana a obnova movité kulturní památky 1 ks zrestaurovaný oltář

310 000   90 000   29,03% ano 4,25 6,75 11 90 000   

11 117 Jánské kameny - Johannisstein, z.s.

Oprava krovu a stropu, 

restaurování stropu a 

výměna střešní krytiny 

kostela Čtrnácti svatých 

Pomocníků v Krompachu Záchrana a obnova nemovité kulturní památky

49,60 m2 krytina 

vláknocementová ; 3 m 

odpadní trubky z Ti Zn; 

14,90 m žlaby Ti Zn; 138 m 

hoblování viditelných částí 

krovu; 110 m2 oprava 

vápenných omítek stropů s 

rákosem; 93 m2 tmelení 

drobných trhlin a defektů

510 701   250 000   48,95% ano 3,05 7,75 10,8 250 000   

část I. - informace o projektu část III- - hodnocení komise

Navržená 

výše podpory
Poznámka

Poř.čísl

o
Žadatel Název projektu Popis projektu Výstupy projektu

Celkové výdaje 

projektu

Administrativní soulad 

(projekt je v souladu s 

podmínkami 

programu/podprogramu a 

je způsobilý pro další 

hodnocení) ANO/NE

Závazná 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Specifická 

kritéria 

hodnocení 

(body)

Celkový 

počet 

bodů

Stránka 1



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

12 122 Římskokatolická farnost Krásná

Restaurování nástěnných 

obrazů v hlavní lodi 

kostela sv. Josefa na 

Krásné

Záchrana a obnova vzácných nástěnných maleb v 

hlavní lodi kostela sv. Josefa na Krásné. Figurální 

malby zhotovené Joachimem Žídkem mají na povrchu 

nefunkční přelepy gázy, jsou značně zpráškovatělé a 

barevné vrstvy se uvolňují od podkladu. Před 

restaurováním bude pořízena detailní 

fotodokumentace a bude přistoupeno ke snímání 

prachových depozitů z povrchu maleb. Snímání bude 

kombinováno s prekonsolidací. Retuše budou 

provedeny dle povahy a složení restaurované malby. 4 ks Nástěnné malby

587 650   290 000   49,35% ano 4,05 6,75 10,8 290 000   

13 7 Výměna střešní krytiny na 

venkovském domě čp. 26 

ve Vísce - II.etapa záchrana a obnova nemovité kulturní památky

105 m2 demontáž a 

pokládka nové střešní 

krytiny, bobrovka; 1,975 

m3 dodávka střešní latě

229 316,88   66 000   28,78% ano 4,25 6,5 10,75 66 000   

14 28 Město Lučany nad Nisou Generální oprava střechy 

rozhledny Bramberk

Zachování a obnova nemovité kulturní památky 

rozhledny Bramberk.

61 m2 oprava střechy - 

měděný plech ve svitku; 

460 m2 lešení

359 700   176 253   49,00% ano 4,05 6,5 10,55 176 253   

15 49 Obec Horní Libchava
Obnova sloupu se sochou 

Panny Marie v Horní 

Libchavě Restaurování kulturní památky

1 komplet Restaurovaný 

sloup se sochou Panny 

Marie

746 925   300 000   40,16% ano 2,55 8 10,55 300 000   

16 112 Obec Vítkovice Restaurování sochy sv. 

Jana Nepomuckého

Účelem projektu je restaurování kulturní památky 

sochy sv. Jana Nepomuckého.

1 soubor restaurovaný 

sloup se sochou 
162 670   81 335   50,00% ano 2,55 8 10,55 81 335   

17 26

II. etapa sanace 

havarijního stavu - 

obnova dožilých částí stěn 

a krovů Beranova hostince 

v Trávníčku záchrana a obnova nemovité kulturní památky

1 soubor oprava krovu; 1 

soubor oprava dožilých 

částí roubených stěn; 1 ks 

obnova historického vikýře

980 381   285 000   29,07% ano 4,25 6,25 10,5 285 000   

18 47
Římskokatolická farnost Vítkov u 

Chrastavy

Stabilizace krovu kostela 

Navštívení Panny Marie v 

Horním Vítkově Záchrana a obnova kulturní památky 32 bm Výměna trámů

315 000   65 000   20,63% ano 4,25 6,25 10,5 65 000   

19 76 Římskokatolická farnost Mařenice

Restaurování vnějšího 

trojramenného 

přístupového schodiště s 

balustrádou

V havarijním stavu je vnější trojramenné přístupové 

schodiště, které je nutné opravit a doplnit vandalsky 

zničenými a rozkradenými částmi ( kuželkami ). Je 

nutné zajistit návštěvníkům bezpečný nástup do 

kostela.

5,5 m2 výroba nové dlažby 

podesty; 4 kpl doplnění 

schodišťových zdí z 

pískovce; 7,6 m3 zemní 

práce-základové klenby z 

betonu ; 7 ks výroba nových 

schodišťových předních 

stupňů; 6 ks výroba nových 

schod. stupňů levého a 

pravého ramene

676 521   200 000   29,56% ano 4,25 6,25 10,5 200 000   

20 127

Nátěry vnitřních 

dřevěných konstrukcí, 

rekonstrukce vnitřních 

vymazávek a podlah v 1. 

patře objektu č.p. 7 ve 

Žďáru v Podbezdězí Záchrana a obnova nemovité kulturní památky

145 m2 Nátěry dřevěných 

konstrukcí; 3 kpl 

Rekonstrukce podlah v 

1.patře; 1 kpl Doplnění 

vymazávek

290 440   87 132   30,00% ano 5,25 5,25 10,5 87 132   

21 13
Restaurování 

ředloženého schodiště u 

omu č.p. 109, Nový Bor zachování a obnova kulturní památky

1 komplet zrestaurované 

schodiště

85 200   42 500   49,88% ano 2,3 8 10,3 42 500   

22 23

II.etapa výměny střešního 

pláště, oprava roubení a 

výměn a oken na objektu 

č.p.110 v Polevsku Záchrana a obnova nemovité kulturní památky

114,36 m2 výměna střešní 

krytiny; 265 m2 nátěry 

dřevěných konstrukcí; 

114,36 m2 výměna 

bednění; 15,5 m osazení 

okapních žlabů; 1 kpl 

oprava hromosvodu; 9 ks 

výměna oken; 38,3 m 

zhotovení hlavní 

profilované římsy

864 871   259 000   29,95% ano 3,75 6,5 10,25 259 000   

23 41

Výměna střešní krytiny 

včetně poškozených částí 

bednění, oprava komínů, 

výměna klempířských 

prvků u domu č. p. 172 v 

Novém Boru Zachování a obnova nemovité kulturní památky

338 m2 střešní krytina 

(Dacora); 28 mb oprava 

hromosvodů; 24 m montáž 

svodů; 2 ks oprava komínů; 

106 m montáž bednění 

681 274   204 000   29,94% ano 3,5 6,5 10 204 000   

24 59 z

Celková rekonstrukce 

sušárny ovoce v areálu 

venkovské usedlosti č. 6, 

Újezdec-Syřenov Záchrana a obnova nemovité kulturní památky

60 m2 vyměna střešní 

krytiny; 10 bm odvodnění 

jižní stěny objektu; 1 ks 

zhotovemí svlakových 

dveří; 1 ks dozdění komínu; 

1 soubor oprava roubení a 

vymazávek; 1 soubor 

oprava pískovcové 

podezdívky

387 182   116 000   29,96% ano 4,25 5,75 10 116 000   

Stránka 2



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

25 79 Obec Stvolínky

Obnova krovu, střechy a 

souvisejících konstrukcí 

zámku ve Stvolínkách

V roce 2016 plánuje vlastník pokračovat v opravě 

střešního pláště zámku. Budou opravovány krov a 

střešní plášť jižního, severního a východního křídla. 

Stávající šindelová krytina bude sejmuta včetně 

bednění a nahrazena keramickou krytinou – bobrovky 

kladené na husté laťování (šupinové krytí). V 

minulosti odbourané komíny nebudou v této etapě 

opravy nadezdívány, ale budou ponechány pod 

krytinou. Nové oplechování včetně podookapních 

žlabů a svodů bude provedeno z nenatíraného 

titanzinku.

12,1 m žlaby TiZn 

podokapní půlkruhové; 

271,88 m2 krytina střešní 

bobrovky

1 540 595   300 000   19,47% ano 4,25 5,75 10 300 000   

26 82
Restaurování sochy Panny 

Marie u Dlaskova statku v 

Dolánkách u Turnova

Odstranění havarijního stavu památky a zachránění 

kulturního dědictví 1 ks restaurování sochy

211 600   140 000   66,16% ano 2 8 10 140 000   

27 98

Oprava obvodových 

konstrukcí domu a oprava 

střešního pláště na domě 

č.p.118, Zvědavá ulička, 

Jilemnice Zachování a celková obnova kulturní památky.

2 ks výměna oken; 10 m3 

řezivo jehličnaté; 156 m2 

střešní krytina

997 423   250 000   25,06% ano 4,25 5,75 10 250 000   

28 43

Obnova roubení, střešní 

krytiny a s tím 

souvisejících konstrukcí 

venkovské usedlosti Žďár 

v Podbezdězí č.p.40 - III. 

etapa

Účelem projektu je obnova poškozených autentických 

prvků a doplnění chybějících konstrukcí venkovské 

usedlosti ve Žďáru č.p.40.

59,3 m2 Položení podlah 

hoblovaných z prken; 160 

m2 Střešní krytina Eternit 

Dacora; 6 kus Okno 

dvoukřídlé šestitabulkové

636 050   300 000   47,17% ano 4,05 5,75 9,8 300 000   

29 113 Město Mimoň

Restaurátorské práce na 

záchraně a obnově sochy 

Sv. Vavřince na p. č. 564/1 

v k. ú. Mimoň

Jedná se restaurování kulturní památky, jmenovitě 

záchrana a obnova sochy Sv. Vavřince na p. č. 564/1 v 

k. ú. Mimoň. Socha je poslední ze souboru plastik 

lemujících ulici vedoucí od hotelu Beseda ke kostelu 

sv. Petra a Pavla, která nebyla doposud restaurována. 

Dojde k omytí památky, k odstranění všech nečistot, 

rekonstrukčnímu doplnění poškozených prstů a 

vyrobení nových zlacených atributů. Kamenná hmota 

bude zpevněna a doplněna restaurátorskou maltou. 

Rekonstrukčně se doplní reliéfy po obou stranách a 

vytvoří se kopie reliéfu narození Ježíše. 1 ks oprava sochy

122 590   61 295   50,00% ano 3,05 6,75 9,8 61 295   

30 84
Římskokatolická farnost - děkanství 

Jilemnice

Restaurování iluzivní 

nástěnné malby oltářní 

architektury v presbyteriu 

kostela sv. Vavřince v 

Jilemnici

Účelem projektu je provést restaurování iluzivní 

nástěnné malby, která se nachází v presbytáři kostela 

sv. Vavřince v Jilemnici.

1 ks restaurování iluzivní 

nástěnné malby v 

presbyteriu

442 950   220 000   49,67% ano 3,05 6,75 9,8 220 000   

31 3 Město Hejnice

Oprava opěrné zdi baziliky 

Hejnice - II. etapa

Účelem projektu je rekonstrukce havarijního stavu 

opěrné zdi baziliky Hejnice a jejích okolních a 

přilehlých pozemků. Opěrná zeď oddělující stavbu od 

koryta řeky je velmi vysoká a ve velmi špatném stavu. 

Projekt se týká opravy stavebních kostrukcí zdi. Podle 

projektu a očekávaných nákladů byla rekonstrukce 

rozdělená na dvě části. V první se řešil hlavně roh zdi 

od hlavní silnice, který byl ve špatném stavu. Druhá 

etapa se týká kompletního vyspárování zdi a opravy 

korunní římsy. Zeď je první co vidí návštěvníci baziliky 

při příjezdu autem.

540 m2 rekonstruovaná zeď 519 929   155 000   29,81% ano 4,25 5,5 9,75 155 000   

32 8 Obec Černousy Oprava ohradní hřbitovní 

zdi kostela sv. Vavřince ve 

Vsi - II.etapa záchrana a obnova nemovité kulturní památky

107 m2 očištění, vysekání 

spár,spárování maltou

167 393,13   49 833   29,77% ano 4,25 5,5 9,75 49 833   

33 19
Římskokatolická farnost-děkanství 

Frýdlant

II. etapa opravy 

sanktusové věže a oprava 

střešního pláště lodi 

kostela Nalezení sv. Kříže 

ve Frýdlantu Záchrana a obnova nemovité kulturní památky

50 m2 pokládka Cu krytiny 

na sanktusové věži; 550 m2 

oprava střechy lodi kostela

914 362   270 000   29,53% ano 4,25 5,5 9,75 270 000   

34 92
Římskokatolická farnost Rokytnice nad 

Jizerou
Odvlhčení kostela sv. 

Archanděla Michaela v 

Rokytnici nad Jizerou

Účelem projektu je provést odvodnění kostela sv. 

Michaela Archanděla v Rokytnici nad Jizerou. Kolem 

objektu bude vybudován vysoušecí a odvětrávací 

kanál, dešťová voda ze střechy bude svedena 

drenážním potrubím, které bude zakončeno ve 

vsakovacích studních.

107 bm délka odvlhčeného 

zdiva kostela

804 947   240 000   29,82% ano 4,25 5,5 9,75 240 000   

Stránka 3



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

35 104 Město Hrádek nad Nisou

Rekonstrukce nosného 

krovu objektu č.p.124 

„Camelot“ v Hrádku nad 

Nisou

Město Hrádek n/Nisou vlastní objekt č.p. 

124“Camelot“, který je památkově chráněn a spadá 

do MPZ. Součástí jeho střešní konstrukce je historicky 

cenný mansardový krov. Konstrukce krovu prošla v 

průběhu let četnými změnami, ale horní část zůstala 

zachována v nezměněné podobě. Nosné prvky krovu 

jsou celoplošně napadeny dřevokaznými škůdci,v 

okolí komínového tělasa jsou ohořelé a zeslabené, 

nemají potřebné statické parametry ani kvalitu. 

Účelem projektu je krov staticky zajistit a obnovit, s 

respeketováním památkové péče a statického 

posouzení. 

194,4 m2 rekonstrukce 

krovu

1 489 524   300 000   20,14% ano 4,25 5,5 9,75 300 000   

36 100

Oprava části krovu, střešní 

krytiny, klempířských 

prvků, obnova původních 

střešních oken a oprava 

komínů na objektu č. p. 

141 v obci Zahrádky u 

České Lípy - II. etapa Záchrana a obnova nemovité kulturní památky

13 m3 Oprava krovu; 1300 

bm Výměna laťování; 253 

m2 Výměna střešní krytiny; 

28 m Výměna klempířských 

prvků; 2 m3 Oprava 

komínových těles

643 268   192 980   30,00% ano 4,25 5,5 9,75 192 980   

37 24 Zahrádky

Restaurování soch 

sv.Václava a sv.Judy 

Tadeáše od kostela sv. 

Barbory u Zahrádek při 

České Lípě

Cílem projektu je odstranění veškerých poškození. 

Sochy budou očištěny, povrchově zpevněny a v celém 

rozsahu doplněny. Zborcené stupně pod podstavci 

budou srovnány a celkově rekonstruovány. V 

zatepané mědi budou provedeny nové atributy 

světců a budou osazeny na svá místa. Nebudou 

zlaceny, ale chráněny povrchovou patinou. Barevná 

úprava bude provedena pouze tak, aby celkový 

přirozený dojem zůstal zachován. Kámen bude 

opatřen biocidním a konz. prostředkem s dlouhod. 

účinkem. 2 ks restaurované sochy

299 000   149 000   49,83% ano 1,55 8 9,55 149 000   

38 62 Město Osečná

Restaurování okna č. 6 s 

vitráží v kostele sv. Víta v 

Osečné

Restaurování části kulturní památky - kostel sv Víta v 

Osečné, st.p.č. 2, k.ú. Osečná, rejstř. č. ÚSKP ČR 

21386/5-4402

1 ks Zrestaurovaná okenní 

vitráž
173 075   86 537,50   50,00% ano 3,05 6,5 9,55 86 537,50   

39 80 Sanační a desinfekční 

práce na objektu č. p. 19 v 

Přepeřích Záchrana a obnova nemovité kulturní památky

2200 m2 vyčištění 

roubených konstrukcí; 2200 

m2 sanační nástřik; 500 m2 

ochranný konzervační nátěr

179 400   89 700   50,00% ano 3,05 6,5 9,55 89 700   

40 2 Římskokatolická farnost Jezvé
Farní kostel sv. Vavřince, 

Jezvé - oprava střešního 

pláště a krovu, 3. etapa záchrana a obnova nemovité kulturní památky

250 m2 výměna střešní 

krytiny z pálené bobrovky; 

178 mb výměna částí krovu

968 363   280 000   28,91% ano 4,25 5,25 9,5 280 000   

41 32 INISOFT s.r.o. Restaurování špaletových 

vitrážových oken v 

objektu č. p. 696/3 v 

Liberci v Rumjancevově 

ulici - II. etapa

Jedná se o restaurování špaletových vitrážových oken 

ve třech špaletových oknech v hlavní chodbě budovy, 

dále ve velkém špaletovém okně v hale prvního a 

druhého patra objektu, ve dvou menších špaletových 

oknech v prvním poschodí a ve dvou oknech na 

toaletách. Okna je nutné restaurovat dle 

restaurátorského záměru pana Jaroslava Skuhravého 

(viz přiložená dokumentace). Zde je také uvedena 

podrobná specifikace zamýšlených prací. 

1 ks Restaurování vitráže na 

pánském WC; 32 ks 

Přesklení okenních křídel; 7 

ks Truhlářské práce (oprava 

rámů oken a křídel); 7 ks 

Malířské práce (rámy a 

křídla oken)

249 968   74 000   29,60% ano 3,75 5,75 9,5 74 000   

42 64 Římskokatolická farnost-děkanství Zákupy
Obnova střešního pláště 

kostela sv. Fabiána a 

Šebestiána v Zákupech záchrana a obnova nemovité kulturní památky 

366 m2 Nová střešní 

krytina; 366 m2 bednění

1 000 686   300 000   29,98% ano 4,25 5,25 9,5 300 000   

43 81
Římskokatolická farnost Jenišovice, plnou 

mocí zastoupená Obcí Jenišovice

Odvodnění soklového 

zdiva kostela sv.Jiří v 

Jenišovicích

Zachování a obnova nemovité kulturní památky. 

Stavební práce směřující k zabránění zničení nosného 

zdiva. Stavební povolení vydáno.

1 kpl obvodová drenáž s 

odvodem

227 531   68 000   29,89% ano 4,25 5,25 9,5 68 000   

44 5
Ochranovský sbor při Českobratrské církvi 

evangelické v Železném Brodě

Oprava střešního pláště 

Kaple Jednoty bratrské v 

Železném Brodě V.etapa Záchrana a obnova nemovité kulturní památky

139 m2 sejmutí krytiny; 3 

ks oprava podhledů; 139 

m2 pokládka krytiny

464 902   170 000   36,57% ano 3,05 6,25 9,3 166 451   35,80%

45 31 Město Doksy

Oprava terasy východního 

křídla zámku v Doksech Zachování a obnova nemovité kulturní památky 

50 m2 Oprava konstrukcí 

podlah terasy (včetně 

izolací a dlažby); 14 m2 

Oplechování okapů; 20 m2 

Klempířské lemování zdí; 14 

m Výměna madla zábradlí; 

1 soubor Obnova litinového 

zábradlí  

580 530,45   290 265   50,00% ano 3,05 6,25 9,3 284 150   48,95%

46 35

Výměna střešní krytiny, 

repase štítu, sanace 

roubení a povrchu 

roubenky č. 101, 

Kryštofovo Údolí záchrana, obnova a prezentace kulturní památky

100 m2 výměna střešní 

krytiny; 48 m2 sanace 

povrchu roubení a 

podstávky; 35 m2 repase 

štítů z břidlice

259 542   120 000   46,24% ano 3,05 6,25 9,3 117 488   45,27%

Stránka 4



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

47 72
Římskokatolická farnost Kunratice u 

Cvikova 

Obnova střešního pláště 

kostela Povýšení svatého 

Kříže v Kunraticích u 

Cvikova - 2. etapa záchrana a obnova nemovité kulturní památky 

250 m2 střešní krytina; 250 

m2 laťování

409 820   200 000   48,80% ano 3,05 6,25 9,3 195 743   47,76%

48 86

Oprava střechy a krovu 

zámku v Horní Libchavě

Tesařským způsobem budou opraveny zatékáním 

poškozené havarijní dřevěné konstrukce stropů a 

krovů, které jsou v případě vazných trámů propojeny. 

Opraveny budou pozednice a koruny obvodového 

zdiva v místech poškození. Odstraněna bude krytina z 

plechových šablon a položena bude nová bobrovková 

krytina. Pokračovat bude obnova hlavní sedlové 

střechy na severním konci mezi první a třetí plnou 

příčnou vazbou a bude provedena obnova střechy 

severní věže. Vše dle PD, ing. M. Volejník, 2012 a 

2015.

93,6 m2 Krytina z bobrovek; 

52,5 m Doplnění střešní 

vazby z hranolků nad 450 

cm2

610 795   300 000   49,12% ano 3,05 6,25 9,3 293 668   48,08%

49 125 Římskokatolická farnost Přepeře

Oprava havarijního stavu 

krovu farní budovy v 

Přepeřích – II. etapa

V současné době je ve velmi špatném až havarijním 

stavu nosná konstrukce krovu, kdy jsou paty krokví a 

vazné trámy poškozeny hnilobou a dřevokazným 

hmyzem. Poškozené prvky jsou poškozené v celém 

profilu. V roce 2014 byla provedena I. Etapa opravy 

havarijního stavu krovu. Záměrem vlastníka je 

provedení II. etapy opravy krovu a tím dokončení 

opravy střechy.

120 m2 Výměna 

poškozeného záklopu; 120 

m Oprava krovu-výměny 

trámů

287 034   85 000   29,61% ano 3,75 5,5 9,25 0   

50 25 Obec Kořenov
Výměna schodišťových 

stupňů rozhledny 

Štěpánka

Výměna vyhnilých schodišťových stupňů, zasekání 

kabeláže do zdiva, úprava zdiva, úprava a udržovací 

práce středového sloupu a zábradlí

77 ks schodišťové stupně; 1 

ks sloup; 170 m2 zednické 

práce a nátěr

304 011   152 000   50,00% ano 4,05 5 9,05 0   

51 60 Obec Paseky nad Jizerou

Oprava podlah a oken ve 

Staré škole v Pasekách 

nad Jizerou 

V loňském roce byla provedena částečná stabilizace 

objektu. Letos máme záměr provést repasi stávajících 

a výrobu chybějících oken, které by zajistily uzavření 

objektu. Dosud je možné do objektu volně vniknout 

otvory po chybějících oknech. Dalším krokem je 

oprava podlah. Bude vybourána nevyhovující 

betonová podlaha, nové betonové podlahy na 

keramzitové drenážní vrstvě jako částečně odvětrané, 

s obvodovými perforovanými kanálky vyúsťujícími do 

větracích mřížek nad podlahou, budou provedeny v 

celém přízemí objektu dle schválené PD. 

18 ks Repase a výroba 

nových oken vč. 

příslušenství; 1 soubor 

Betonové podlahy

391 232   195 500   49,97% ano 3,05 6 9,05 0   

52 73

Obnoba střešního pláště, 

obnova okenních otvorů 

včetně okenních výplní

Dům patří mezi nejvýznamnější zděné stavby v 

Železném Brodě, tvoří nezbytnou součást 

hodnotného urbanistického celku Malého náměstí, 

Památková rezervace Železný Brod – Trávníky. 

Hodnota objektu spočívá v dochované hmotě pozdně 

klasicistního domu z r. 1838 s velmi hodnotným 

vstupem. Účelem úprav je obnovení původní 

klasicistní podoby uličních fasád (jižní a východní) 

včetně výplní oken, výměna dožilé střešní 

vláknocementové krytiny za světle šedé břidlicové 

šablony s jednoduchým krytím ve stoupajících řadách 

(tzv. německé krytí). 

129 m2 Výměna střešní 

krytiny; 7 ks Výměna oken

621 772   186 531   30,00% ano 3,5 5,5 9 0   

53 17

Restaurátorské práce na 

štukových ornamentech a 

oprava fasády secesní vily 

V Nivách č.p. 977 Jablonec 

n/N Obnova a restaurování kulturní památky

28 ks dílčí oprava a 

doplnění štukových 

ornamentů JZ a SZ; 215 m2 

dílčí oprava fasády JZ,SZ - 

nátěr vnější omítky

1 217 905,94   300 000   24,63% ano 3,5 5,25 8,75 0   

54 22

Částečná obnova 

šindelové střechy objektu 

č.p. 263 v Lomnici nad 

Popelkou Záchrana a obnova nemovité kulturní památky

50 m2 výměna štípaného 

šindele

174 800   119 800   68,54% ano 2,25 6,5 8,75 0   

55 45 Obnova oken a vnějších 

dveří vesnického domu č. 

p. 280 na Břehyni Obnova nemovité kulturní památky

5 ks Obnova oken; 3 ks 

Obnova dveří

142 874   40 000   28,00% ano 3,75 5 8,75 0   

56 11 Židovská obec Liberec

Oprava pomníku Sigmund 

Liebitzky a havarijního 

stavu zdi na Židovském 

hřbitově v Liberci Zachování a obnova nemovité kulturní památky

1 ks oprava pomníku 

Sigmund Liebitzky; 1 soubor 

oprava havarijního stavu 

hřbitovní zdi

100 000   50 000   50,00% ano 3,05 5,5 8,55 0   

Stránka 5



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

57 30 obec Velenice

Restaurování sochy sv. 

Prokopa a skalní kaple 

Ecce Homo v obci 

Velenice

Restaurování dvou kulturních památek v.obci 

Velenice: Objekt Socha sv. Prokopa je nemovitou 

kult.památkou.V současné době je stav památky v 

havarijním stavu a za trvajících podmínek je její 

existence značně ohrožena. Objekt skalní kaple Ecce 

Homo je nemovitou kult. památkou. Součástí skalní 

kaple je socha sedícího zbičovaného Krista. V květnu 

2009 došlo k sesuvu skalního bloku, při kterém byla 

kaple stržena a socha Krista vážně poškozena. Chybí jí 

celý obličej, část nohou s plintem a levá vrchní partie 

ruky.

2 ks nemovitá kulturní 

památka

263 242,50   131 621   50,00% ano 1,55 7 8,55

neuznatelné náklady - socha sv. 

Prokopa - v rozpočtu doplnění 

atributů, které byly dle ZS 

nepřípustné

0   

58 39 Město Semily
Restaurování sochy sv. 

Anny Restaurování kulturní památky - sochy sv. Anny

1 ks restaurovaná kulturní 

památka
94 185   44 000   46,72% ano 1,8 6,75 8,55 0   

59 74
Římskokatolická farnost Roztoky u 

Jilemnice

Oprava havarijního stavu 

střešní krytiny kostela sv. 

Filipa a Jakuba v 

Roztokách u Jilemnice - I. 

etapa

Účelem projektu je zachování a obnova nemovité 

kulturní památky. Střešní krytinu na kostele sv. Filipa 

a Jakuba tvoří provizorní asfaltová lepenka, nad 

presbytářem už dochází k lokálnímu zatékání do 

prostoru nově sanovaného krovu. Proto je nutné 

provést náhradu této provizorní krytiny novou 

skládanou krytinou z cementovláknitých desek 

(Eternit). Dále budou provedeny klempířské prvky. 

Vzhledem k velkému rozsahu prací a omezeným 

omezeným finančním možnostem farnosti budou 

práce probíhat po etapách. 

80 m2 obnova střešního 

pláště - krytina Eternit; 34 

m2 Obnova střešního pláště 

- krytina z Cu plechu

308 677   150 000   48,59% ano 3,05 5,5 8,55 0   

60 102 Římskokatolická farnost Sloup v Čechách

Výměna části střešní 

krytiny a oprava části 

krovu na faře čp.80, Sloup 

v Čechách-I.etapa

Obnova části krovu a výměna části střešní krytiny na 

faře čp.80 ve Sloupu v Čechách.

207,02 m2 nová střešní 

krytina; 1 ks střešní okno; 

10,32 m2 nátěr komínu 

601 405   300 000   49,88% ano 2,3 6,25 8,55 0   

61 119
Římskokatolická farnost Dětřichov u 

Frýdlantu 

oprava střechy věže a 

související práce na 

kostele Všech svatých v 

Kunraticích záchrana a obnova nemovité kulturní památky- 

57 m2 očištění stěchy od 

nátěrů; 57 m2 nátěr 

střechy; 36 m2 nová krytina 

Pz 

165 849   80 000   48,24% ano 2,3 6,25 8,55 0   

62 1 Ochrana Klokočských skal

Oprava jižní a 

jihovýchodní zdi hradu 

Rotštejn, oprava zdi na 

bloku Brána záchrana a obnova nemovité kulturní památky

38 m2 oprava historického 

zdiva 
210 000   142 800   68,00% ano 2 6,5 8,5 0   

63 33 Město Frýdlant oprava fasády dvorní části 

na městském domě čp. 

447 ve Frýdlantu záchrana a obnova nemovité kulturní památky.

50,41 m2 sanační omítka ; 1 

kus osazení nových dveří; 

15,38 m2 hrubozrnná 

omítka; 77,113 m2 vápenná 

omítka ( jádro, štuk) 

248 100   70 000   28,21% ano 4,25 4,25 8,5 0   

64 37
Římskokatolická farnost Albrechtice v 

Jizerských horách

Pokračování oprav střechy 

kostela sv. Františka z 

Pauly v Albrechticích v 

Jizerských horách

Účelem projektu je zabránění poškozování kulturní 

památky zatékáním srážkové vody. Na části střechy 

nad presbytářem bude pokračováno ve výměně 

stávající dožilé krytiny za nové šablony stejného 

rozměru a stejného způsobu krytí. V souvislosti s tím 

budou opraveny i části bednění pod krytinou a v 

nezbytném rozsahu budou upraveny i podkladní 

prvky krovu. Klempířské konstrukce provedené z mědi 

budou z části zachovány, poškozené části budou 

doplněny z nového materiálu. Plán oprav letošního 

roku navazuje na již provedené práce v letech 2012-

2015.

95 m2 Plocha střechy s 

vyměněnou krytinou; 95 

m2 Ochranný nátěr 

Bochemit; 5 m Doplnění 

střešní vazby z hranolů; 30 

m2 Montáž bednění 

rovných střech

335 553   100 000   29,80% ano 4,25 4,25 8,5 0   

65 78 Obec Pertoltice pod Ralskem

Restaurování Panny Marie 

Immaculaty

V rámci první etapy restaurování byly v roce 2015 

provedeny tyto práce: - demontáž sloupu - 

mechanické učištění památky - provedení biologické 

ochrany - zpevnění kamenné hmoty sloupu - výměna 

železných kramlí a trnů - provedení nového základu a 

osazení zrestaurovaného sloupu - obnova písma na 

podstavci sloupu Práce byly provedeny dle 

schváleného restaurátorského záměru, podmínek 

závazného stanoviska a v náležité kvalitě. V druhé 

(současné) etapě se předpokládá provedení 

restaurování a doplnění poškozené plastiky Panny 

Marie Immaculaty.

1 ks Provedení restaurování 

a doplnění poškozené 

plastiky Panny Marie 

Immaculaty

133 300   93 300   69,99% ano 1,5 7 8,5 0   

66 93 Římskokatolická farnost Harrachov
Obnova fasády věže 

kostela sv. Václava v 

Harrachově

Účelem projektu je provést obnovu fasády kostela sv. 

Václava v Harrachově. Bude provedena obnova fasády 

věže kostela a sanace příslušné části soklové partie 

kostela.

330 m2 obnova fasády věže 

kostela; 15 m2 obnova 

soklové partie

517 023   150 000   29,01% ano 4,25 4,25 8,5 0   

Stránka 6



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

67 94
Římskokatolická farnost Lomnice nad 

Popelkou

Obnova a stabilizace 

fasády kostela Proměnění 

Páně na hoře Tábor - I. 

etapa

Účelem projektu je zachování a obnova nemovité 

kulturní památky. Fasáda kostela Proměnění Páně na 

hoře Tábor je desruována. Proto je nutné přistoupit k 

její obnově. Provede se odstranění druhotné vrstvy 

omítek až na původní nepoškozenou jádrovou 

omítku. Dále se provede stabilizace podkladu a 

aplikace vápenné omítky z uleželého vápna. Následně 

bude použitý vápenný štuk a vápenný nátěr "živý do 

živého". Vzhledem k omezeným finančním 

možnostem farnosti budou práce probíhat po 

etapách. 180 m2 obnova fasády

300 032   90 000   30,00% ano 3,5 5 8,5 0   

68 118 Římskokatolická farnost Horní Prysk

Oprava podstřešních 

trámů v kostelní lodi a 

zvonici kostela sv. Petra a 

Pavla v Horním Prysku 

Kostel prošel náročnou generální rekonstrukcí 

v letech 2007 – 2014, již v letech 2004 – 2006 byla 

opravena báň zvonice a krovy kostela. Současný 

správce farnosti převzal kostel již v první fázi oprav a 

zjistil havarijní stav stropních a vazných trámů a krovu 

báně zvonice, která je neodborně opravena a „ 

posazena“ na zvonové stolici. Na havarijní stav trámů 

na půdě kostela se přišlo až po částečné demontáži 

podlahy a mazaniny. Několik trámů je havarijním 

stavu a tím je ohrožena funkčnost krovu. 

297 mb montáž vázaných 

konstrukcí krovu; 500 m2 

Nakonzervování 

dřevěnných prvků v půdním 

prostoru; 40 m2 montáž a 

demontáž trubkového 

lešení; 300 m2 montáž 

prkenné podlahy

482 391   240 000   49,75% ano 3,05 5,25 8,3 0   

69 52
Římskokatolická farnost, děkanství Česká 

Lípa in urbe 

filiální kostel sv. Máří 

Magdalény, Česká Lípa - 

oprava venkovní fasády 

1.etapa  obnova nemovité kulturní památky

77 m2 oprava fasádního 

pláště restaurátorem; 11,65 

m2 oprava plochy 

kamenných prvků, tj říms a 

oken

348 545,01   150 000   43,04% ano 2,3 6 8,3 0   

70 68
Římskokatolická farnost Stráž pod 

Ralskem

obnova střešního pláště 

kostela sv. Zikmunda ve 

Stráži pod Ralskem - 5. 

etapa záchrana a obnova nemovité kulturní památky 290 m2 Oprava střechy

599 888   298 000   49,68% ano 3,05 5,25 8,3 0   

71 123 Římskokatolická farnost Držkov

Obnova střešního pláště – 

jižní strana kostela sv. 

Bartoloměje v Držkově

Předpokládá se, že v roce 2016 bude provedena 

oprava dožilé střešní krytiny na jižní straně kostela. 

Krytina bude vyměněna, zároveň bude v nejnutnějším 

rozsahu provedena oprava poškozeného bednění, 

bude provedena lokální výměna části pozednice a 

paty krokve zasažených dřevokaznou houbou. V 

napadených místech bude provedeno chemické 

ošetření zdiva a dřeva. Bude provedena výměna 

dešťových žlabů a svodů z Cu plechu a bude 

provedena instalace sněhových zachytávačů na S a J 

straně střechy.

233 m2 Obnova střešního 

pláště

408 014   200 000   49,02% ano 3,05 5,25 8,3 0   

72 50
Oprava památkově 

chráněného objektu č.e. 

26 Polesí-Rynoltice, 

1.etapa Oprava památkově chráněného objektu

32 m2 oprava roubených 

stěn; 20,11 m2 

oprava/rekonstrukce 

podlahy; 16 m oprava 

základů roubené části; 6 ks 

výměna oken

764 650   100 000   13,08% ano 3 5,25 8,25 0   

73 58

výměna výplní otvorů na 

městském domě čp. 252 

ve Frýdlantu záchrana a obnova nemovité kulturní památky

9 kus výměna oken; 1 kus 

výměna dveří
148 648,15   44 000   29,60% ano 3,75 4,5 8,25 0   

74 70
Římskokatolická farnost - děkanství 

Jablonné v Podještědí 

Obnova střešního pláště 

sakristie, obnova fasády a 

okna západního průčeli 

kostela Nejsvětější Trojice 

v Petrovicich v Lužických 

horách záchrana a obnova nemovité kulturní památky

138 m2 obnova venkovních 

omítek; 38 m2 výměna 

střešní krytiny; 1 ks oprava 

okna

459 406   137 500   29,93% ano 4,25 4 8,25 0   

75 9

Výměna dožilé střešní 

krytiny a oprava 

komínového tělesa 

objektu č. p. 77 v 

Heřmanicích Zachování a obnova nemovité kulturní památky

306,6 m2 výměna střešní 

krytiny; 1 ks oprava 

komínového tělesa

598 796,96   299 398   50,00% ano 1,8 6,25 8,05 0   

76 34 obec Žďárek

Restaurování památky 

boží muka v obci Žďárek

Předmětem restaurování jsou boží muka, tvořená 

železným křížem a kamenným soklem.Na celém kříži 

je patrná aktivní koroze, povrchová úprava zcela 

chybí.Na povrchu kamene jsou znatelná mechanická 

poškození a praskliny.Na restaurování památky 

vedené pod rejs. č. 28152/5-4473 bylo vydáno Měú 

Turnov 6.3.2015 závazné stanovisko.

1 ks železný kříž; 1 ks 

kamenný sokl

101 500   50 750   50,00% ano 1,05 7 8,05 0   

77 66 Římskokatolická farnost Dubnice

Obnova venkovních fasád 

věže a západního průčelí 

kostela Narození Panny 

Marie v Dubnici záchrana a obnova nemovité kulturní památky 

370 m2 obnova venkovních 

omítek

411 312   205 000   49,84% ano 3,05 5 8,05 0   

Stránka 7



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

78 108

Výměna dřevěného 

dožilého stropu 

v předsíni, výměna vlhké 

betonové podlahy v 

předsíni ave sklípku, 

výměna dveří za okno v 

průčelí a dokončení akce 

výměny přístupového 

ochozu se schodištěm v 

objektu Stanový čp.46 Záchrana a obnova nemovité kulturní památky

55 m2 výměna podlah v 

předsíni, sklípku a chodbě; 

6 m2 doplnění obvodového 

roubeného pláště; 1 ks 

výměna dveří za okno ; 34 

m2 výměna stropu v 

předsíni

393 097   190 000   48,33% ano 3,05 5 8,05 0   

79 126
Římskokatolická farnost Vysoké nad 

Jizerou

Odvodnění kostela sv. 

Kateřiny Alexandrijské

Srážková voda ze střechy kostela je svedena svody k 

patě obvodových zdí, z důvodu nedostatečného 

odvedení vody od objektu dochází ke vzlínání vody a 

poškozování vnitřních i vnějších omítek. Vzhledem k 

provedené výmalbě celého interiéru kostela v 

minulém roce a dlouhodobého zachování hodnotné 

obnovy je nezbytné provést snížení hladiny vzlínání 

vody a odvedení srážkových vod mimo patu 

obvodového zdiva.

100 m Drenážní obkop a 

izolace podzemní části zdiva

194 394   95 000   48,87% ano 3,05 5 8,05 0   

80 63
Zajištění havarijního stavu 

části roubení a tesařských 

konstrukcí ve východním 

štítovém průčelí domu č. 

p. 1 v obci Polevsko Zachování a obnova nemovité kulturní památky

20 m2 Výměna 

poškozených částí roubení; 

54,4 m2 Obklad stěn z 

břidlicové krytiny; 11 m 

Výroba dřevěné profilované 

římsy; 60,60 m2 Oprava 

podlah; 60,60 m2 Nátěr 

truhlářských výrobků; 107 

m2 Vnitřní omítky (strop, 

stěny)

740 666   292 118   39,44% ano 2,55 5,25 7,8

v ZS není nic o elektromontážích 

- poníženy celkové způsobilé 

náklady

0   

81 97
Obnova fasády, výměna 

hrázdění a vstupních 

dveří,statické zajištění 

kleneb na objektu č.p. 24 

v Benešově u Semil

Objekt je v započaté rekonstrukci, má vyhnilou část 

hrázdění, objek je zcela bez fasády a vstupní dveře 

jsou jen provizorní, klenby nad okny jsou v havarijním 

stavu.

161 m2 Vápenná fasáda; 2 

ks Oprava a doplnění futer 

kamenných dveří; 14 m 

Výměna hrázdění; 2 ks 

Oprava zdi a přezdění 

klenby okna; 3 ks Výměna a 

repasování vstupních dveří

294 199   88 260   30,00% ano 3 4,75 7,75 0   

82 20
Výměna oken a repase 

vstupních dvěří 1. NP na 

objektu bývalé fary č.p. 59 

v Rýnovicích Zachování a obnova nemovité kulturní památky

12 ks výměna oken; 1 ks 

repasé vstupních dveří

322 321   161 000   49,95% ano 2,3 5,25 7,55 0   

83 99 Obec Višňová

Stavebí úpravy kostela 

svatého Ducha Višňová

Kostel není využíván, pouze část původního 

presbytáře, kde se nachází modlitebna. V současné 

době je objekt v neutěšeném stavebně-technickém 

stavu, který nastal absencí udržovacích prací. Omítky 

jsou poškozené, zvětralé, na západní straně lodi 

kostela došlo k lokálnímu poškození okenního ostění 

a podstřešní římsy. Střešní krytina věže trpí absencí 

ochranných krycích nátěrů, dochází ke korozi 

plechových šablon. Schodiště do věže jsou poškozena, 

v několika částech chybí podesty.

285 m2 Nátěr klempířských 

konstrukcí; 12 m 

Oplechování říms ; 24,834 

m2 Podlahová prkna 

hoblovaná na sraz; 1 ks 

Dveře dřevěné plné z 

hobl.prken, 

vel.800x1800mm; 3 ks 

Dřevěná okenice 

dvoukřídlá, 

vel.1600x1600mm

253 717,89   126 858,94   50,00% ano 2,3 5,25 7,55 0   

84 121 Římskokatolická farnost Rynoltice

Obnova vnější omítky 

věže kostela sv. Barbory v 

Rynolticích

Vnější omítka je zcela dožilá a je navržena její obnova. 

V roce 2016 se uvažuje o rekonstrukci omítky na věži. 

Vnější omítky budou v celé ploše provedeny 

vápennou nebo vápenocementovou omítkou se 

zachováním členění fasády. Předpokládaná barevnost 

se na základě zpracovaného restaurátorského 

průzkumu je uvažována kombinací světle okrového 

odstínu ploch a šedomodrého odstínu vystupujících 

prvků.

300 m2 Obnova omítky 

věže

738 244   300 000   40,64% ano 2,3 5,25 7,55 0   

85 14

Obnova horní části čelní 

fasády vč. obou říms 

bývalé barokní fary v 

Jezvém

Komplexní obnova horní čelní části fasády vč. korunní 

a kordonové římsy a výspravy pískovcového ostění 

všech 6 oken 65 m2 oprava fasády

140 907   95 000   67,42% ano 3 4,5 7,5 0   

86 10 Římskokatolická farnost Příchovice

Oprava stropu pod 

krovem věže a oprava 

ciferníku včetně věžních 

hodin na kostele sv. Víta v 

Příchovicích Záchrana a obnova nemovité kulturní památky

10 ks nastavení zhlaví 

trámů; 21 m2 zhotovení 

nových prkenných podlah; 

3 ks oprava ciferníku hodin; 

1 ks oprava hodinového 

stroje

517 258   200 000   38,67% ano 3,05 4,25 7,3 0   

Stránka 8



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

87 12 Město Železný Brod

Obnova nátěru opláštění 

a střechy zvonice

Zvonice je historickým objektem. Na zvonici v 

předpokládaném rozsahu 280 m2 bude provedena 

celková kontrola opláštění, důkladně bude očištěna 

od nečistot. Původní nátěr je vyšisovaný. Hlavní 

příčiny poškození jsou povětrnostní vlivy, jako je 

sluneční záření, vzdušná vlhkost, změny teplot a vítr. 

Obnova nátěru zvonice bude provedena lněnou 

fermeží nebo karbolineem. 280 m2 ošetřená plocha

99 704   48 855   49,00% ano 2,3 5 7,3 0   

88 18 Římskokatolická farnost Ves u Frýdlantu
Realizace opravy vnějšího 

pláště kostela sv. Vavřince 

ve Vsi Záchrana a obnova nemovité kulturní památky

46,2 bm úprava atikového 

zdiva; 266 m2 nátěr 

dřevěného šindele; 1 ks 

oprava a doplnění kříže; 56 

m2 vápenná omítka, štuk; 

15,8 m2 vápenná omítka, 

jádrová 

265 492   130 000   48,97% ano 2,3 5 7,3 0   

89 90 Roztoky u Semil Restaurování památky - 

sochy Panny Marie 

Bozkovské

restaurování jednésochy pod registračním číslem 

49905/6-6105 Panna Marie Bozkovská .Socha je v 

majetku obce Roztoky u Semil a ještě nikdy nebyla 

restaurována, její stav je velice vážný. 1 ks zrestaurovaná socha

132 616   66 308   50,00% ano 1,55 5,75 7,3 0   

90 128 PR Progress s.r.o.

Zajištění statiky budovy 

bývalé továrny na výrobu 

lustrů Elias Palme, 

Lustrárenská 686, 

Kamenický Šenov - oprava 

komínu hlavní budovy a 

komínu slévárny

Program 7. 2 Zachování a obnova kulturní památky 

bývalé továrny na lustry Elias Palme. Zajištění statiky 

budovy a komínů, u kterých hrozí jejich zřícení a 

vážné ohrožení života a zdraví.

1 ks Oprava komínu hlavní 

budovy; 1 ks Oprava 

komínu slévárny

249 496,08   174 647,26   70,00% ano 1,5 5,75 7,25 0   

91 51 Římskokatolická farnost Dobranov 

kostel sv.Jiří v Dobranově - 

oprava fasády věže 

3.etapa záchrana a obnova nemovité kulturní památky

295 m2 oprava fasádního 

pláště
452 162,12   200 000   44,23% ano 3,05 4 7,05 0   

92 83 Výměna okenních výplní 

na objektu č. p. 1065, 

Jablonec nad Nisou (vila 

Skalka) - fáze 1.

Účelem projektu je výměna původních historických 

okenních výplní za nové repliky odpovídající 

původním výplním v souladu s požadavky odboru 

památkové pěče. V rámci první fáze projektu budou 

vyměněna okna ve sklepě a prvním nadzemním 

podlaží.

11 kus Okno 4-Křídlo-

Element-rovný 

1998x1100mm; 6 kus Okno 

sklepní 2-Křídlo-Element-

rovny 900x800mm; 3 kus 

Okno sklepní 2-Křídlo-

Element-rovný 500x800mm

649 354   300 000   46,20% ano 2,55 4,5 7,05 0   

93 101

Kryštofovo údolí čp.15, 

opravy a udržovací práce Zachování a obnova nemovité kulturní památky.

1 komplet konstrukce 

tesařské; 100 m tradiční 

spárování hliněnou 

vymazávkou; 368 m2 

nátěry tesařských 

konstrukcí

701 269   300 000   42,78% ano 2,3 4,75 7,05 0   

94 21

Obnova roubení, 

původních okenních 

otvorů a vnitřních podlah 

na venskovské usedlosti 

ev.č.89 Sloup v Čechách

Účelem projektu je obnova roubení, okenních otvorů, 

vnitřních omítek a podlah venkovské usedlosti ev.č.89 

ve Sloupu v Čechách

7 ks výměna oken; 24,5 m2 

dřevěná podlaha; 29,4 bm 

výměna roubení; 1 ks 

výměna dveře

432 021   300 000   69,44% ano 2 5 7 0   

95 46 Statutární město Jablonec nad Nisou

Restaurování litinové 

sochy sv. Jana 

Nepomuckého v 

Rýnovicích

Jedná se o restaurování litinové sochy sv. Jana 

Nepomuckého na litinovém osmibokém podstavci 

neogotického tvarosloví z roku 1857, která se nachází 

na p.p.č. 227/1, k.ú. Rýnovice, obec Jablonec nad 

Nisou. Socha je umístěna na kamenném čtvercovém 

soklu. Je oplocena nízkým kovovým zábradlím s 

litinovými sloupky a brankou. Sv. Jan Nepomucký je 

zpodobněn v ikonografickém pojetí s mučednickou 

palmovou ratolestí v pravé ruce, krucifixem v levé 

ruce a s kvadrátkem na hlavě. Světec je oděn v 

tradičním liturgickém rouchu - klerika, rocheta a 

almuce. 1 ks Zrestaurovaná socha

295 032,50   132 764   45,00% ano 1,05 5,75 6,8 0   

96 89 Skalice u České Lípy

Boží muka s reliéfy v 

nikách - druhá část II. 

etapy restaurátorského 

zásahu - restaurátorská 

rekonstrukce původní 

balustrády

Pokračující restaurátorské práce na celkové 

restaurátorské rekonstrukci kulturní památky Boží 

muka s reliéfy v nikách ve Skalici u České Lípy, 

konkrétně původní balustrády: Nalezené originální 

poškozené části budou restaurovány a budou z části 

použity pro novou skladbu (sokl, madla, kuželky). 

Zničené a zaniklé části budou kamenicky ručně 

provedeny z odpovídajícího přírodního pískovce 

(nárožní sloupky, sokl, madla, dlažba podesty, 

představený schod) a kuželky budou z finančních 

důvodů zhotoveny formou výdusků. 

4 ks restaurování 

nalezených částí; 18 ks - 

kamenosochařská výroba 

chybějících částí; 2,8 m2 - 

kamenosochařská výroba 

(dlažba vnitřní podesty); 

0,11 m3 - kamenosochařská 

výroba (čelní profilový 

stupeň)

505 540   250 000   49,45% ano 1,05 5,75 6,8 0   

Stránka 9



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

97 105 Město Lomnice nad Popelkou

Havarijní oprava 

podezdívka oplocení 

objektu č. p. 886

Předmětem projektu je havarijní oprava části stávající 

stavby - podezdívky oplocení bytového domu č. p. 

886. Postup výstavby - rozebrání stávající podezdívky, 

vybourání stávajícího základu, provedení nového 

základu podezdívky a opěrné stěny, hydroizolace a 

drenáže, lícového zdiva podezdívky, betonové krycí 

desky, hydrofobní úpravy zdiva, opravy části chodníku 

a terénní úpravy. Lícové zdivo bude provedeno z 

nových ostře pálených cihel klasického formátu.

36,4 m Oprava podezdívky 

oplocení

362 649   251 000   69,21% ano 1,25 5,5 6,75 0   

98 4 Rekonstrukce sýpky 

náležící k objektu č. p. 6 

ve Žďáru v Podbezdězí záchrana a obnova nemovité kulturní památky

3 ks výroba a osazení oken; 

64 m2 výroba a montáž 

podlah; 1 ks výroba a 

montáž schodiště; 132 bm 

hliněné vymazávky

323 960   161 980   50,00% ano 3,05 3,5 6,55 0   

99 29 Město Desná

Restaurování interiéru 

Riedlovy hrobky Záchrana a obnova kulturní památky.

3 ks Výroba modelů 

kompozitních hlavic; 191 

m2 Výmalba interiéru; 6 ks 

Zhotovení odlitků hlavic pro 

pilastry; 10 m2 Sanace 

zasolených omítek

299 927   149 964   50,00% ano 1,55 5 6,55 0   

100 38

Výměna dřevěných oken 

na kulturní památce, 

bytovém domě k. ú. 

Jablonec nad Nisou, č. p. 

1673, Podzimní ul. 56

7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 

Zachování a obnova movitých a nemovitých 

kulturních památek, prohlášených dle zákona č. 

20/1987 Sb., o státní památkové péči, na území 

Libereckého kraje. 25 ks výměna oken

258 127   129 063   50,00% ano 2,25 4,25 6,5 0   

101 116 MS Jizera Železný Brod

č.p. 29 Teprovsko – 

střecha a plot

Střecha šindele 200 m2 bude zkontrolována, 

důkladně očištěna od nečistot. Původní nátěr je 

vyšisovaný. Hlavní příčiny poškození jsou 

povětrnostní vlivy, jako jsou změny teplot a vítr, 

vzdušná vlhkost, dále dřevokazné houby a hmyz. 

Těmto vlivům můžeme předejít, jestliže provedeme 

obnovu nátěru.Bude vybudováno dřevěné oplocení 

„pod domem“ čp.29, nahrazeno bude stávající 

drátěné dožilé oplocení. Před domem bude 

oprovedena oprava stávajícího plotu.

230 m2 nátěry střechy a 

plotu

112 770   55 257   49,00% ano 2,3 4 6,3
vyzvat k doložení názvu - 

usnesení nejvyššího orgánu
0   

102 106 Město Raspenava

Výměna oken v 1. a 2. NP 

objektu Smědavská rychta 

v Raspenavě Záchrana a obnova kulturní památky 45 ks výměna oken
761 398   300 000   39,40% ano 1,8 4,25 6,05 0   

103 114
Náboženská obec Církve československé 

husitské ve Frýdlantu v Čechách

Realizace obnovy a 

výměny dožilého 

elektrického vedení v 1NP 

fary čp. 945

Obnova a výměna dožilých rozvodů elektrického 

vedení, doplnění a zesílení o nové moderní prvky v 

původním trasování v kanceláři a zimní modlitebně, 

kuchyňce, v chodbě a místnosti - současná klubovna, 

v objektu fary čp. 945. Modlitebna slouží pro 

duchovní a kulturní činnost náb. obce - konají se zde 

bohoslužby, přednášky a semináře pro veřejnost, 

promítání pro děti z kroužku, zázemí pro účinkující při 

koncertech v kostele. Klubovna slouží pro kroužek 

dětí a posezení pro společenské akce náboženské 

obce.Je zde také sociální zázemí pro kostel.

1 ks Rozvaděč 24M p.o. pro 

kancelář a modlitebnu; 1 ks 

Rozvaděč 36M p.o. pro byt 

1NP; 18 ks Krabice 

instalační pro kancelář a 

modlitebnu; 45 ks Krabice 

instalační pro byt 1NP; 1 ks 

Montáže elektro pro 

kancelář a modlitebnu; 1 ks 

Montáže elektro pro byt 

1NP; 100 m Kabel CYKY 

3Cx1,5 pro kancelář a 

modlitebnu; 140 m Kabel 

CYKY 3Cx1,5 pro byt 1NP; 8 

123 696   60 000   48,51% ano 3,05 3 6,05 0   

104 53
Zemědělský přístavek na 

p.č. 57/2 k.ú. Žďár v 

Podbezdězí, obec Doksy - 

výměna střešní krytiny a 

poškozených částí krovu Zachování a obnova nemovité kulturní památky

100 m2 výměna střešní 

krytiny; 81 bm výměna 

poškozených částí krovu; 40 

m2 výměna dřevěné 

podlahy podkroví

214 860   130 000   60,50% ano 1,25 4,75 6 0   

105 54
Obnova šindelové střechy 

na chalupě č. p. 262 v 

Lomnici nad Popelkou obnova šindelové střešní krytiny

120 m2 obnova šindelové 

střešní krytiny

250 040   175 000   69,99% ano 0,5 5,5 6 0   

106 6 Oprava a nátěr hlavního 

štítu na domě č.p.108 v 

Jilemnici - Zvědavá ulička Zachování a obnova nemovité kulturní památky. 12,25 m2 oprava štítu

60 955   42 000   68,90% ano 0,5 5,25 5,75 0   

107 15 Výměna střešní krytiny na 

objketu č. p. 30, Nová Ves 

nad Popelkou

demontáž a montáž střešní krytiny na rod.domě 

č.p.30, oprava komínů a oplechovní, vsazení střešních 

oken

300 m2 výměna střešní 

krytiny

341 895   230 000   67,27% ano 0 5,5 5,5 0   

Stránka 10



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

108 36

Obnova štítů domu 191

Obnova hlavníno a zadního štítu domu v souladu se 

závazným stanoviskem odboru památkové péče. 

Jedná se poslední zasadní rekonstrukci exteriéru 

památkově cchráněného roubeného domu na uzemí 

památkové rezervace Trávníky. Dům již prošel 

náročnou renovací exteriéru i intariéru v celkové 

čásce cca 1500000,-- Kč 2 ks obnova štítů

157 760   78 760   49,92% ne 0

chybí smlouva o dílo k 

restaurátorskému zásahu na 

malovaném prkně

0   

109 40 Sklářský atelier s.r.o.

Oprava střechy č.p.181, 

Palackého náměstí Nový 

Bor

Téměř všechny konstrukce v objektu byly v minulosti 

opravovány a nahrazovány způsobem a materiály, 

které nejsou v souladu se zákonem památkové 

péče.Stávající střešní krytina a komínové hlavy jsou v 

havarijním stavu. Do střechy v různých místech zatéká 

a tím se poškozují dřevěné konstrukce krovu a fasáda 

objektu.Objekt je umístěn na hranici veřejného 

pozemku a tímto havarijním stavem by mohlo dojít k 

ohrožení osob pohybujících se po přilehlé veřejné 

komunikaci. 

398 m2 Krytina 

vláknocementová skládaná 

ze šablon; 2 ks Oprava 

komínových hlav; 3 ks 

Osazení střešních oken; 3 ks 

Výměna střešních výlezů; 3 

ks Obnova původních 

vikýřů

662 400   198 720   30,00% ne 0

chybí povinná příloha - čestné 

prohlášení o DPH (žadatel uvedl, 

že je plátcem)

0   

110 44 Město Vysoké nad Jizerou

Restaurování a 

rekonstrukce Pavilonu 

studny na náměstí ve 

Vysokém nad Jizerou - 2. 

etapa

2. etapa rekonstrukce pavilonu přímo navazuje na 

loňskou první etapu oprav, nyní zahrnuje zhotovení 

druhé poloviny základového věnce a restaurování 

dalších tří pískovcovných sloupů. Dále se počítá s 

restaurováním čtyř žulových prahů a položením nové 

žulové dlažby namísto současné betonové podlahy. 

Poté se bude pokračovat opravou střešní konstrukce 

a položením nové střešní krytiny. Ve vrcholu pavilonu 

bude osazena nová korouhev s bání ve spodní části, 

ukazateli světových stran, větrnou směrovkou se 

znakem města a hvězdou. 

1 soubor Zhotovení 

základového věnce; 1 

soubor Restaurování sloupů 

Pavilonu; 1 soubor 

Restaurování žulových 

prahů a nová žulová 

podlaha; 1 soubor Nová 

střešní krytina

236 750   60 000   25,34% ne 0

termín realizace projektu v 

rozporu s podmínkami 

programu 

0   

111 48 JILEMNICE HOTEL, s.r.o.
Oprava plotu, včetně 

nátěru a zídky směrem k 

pozemku parc. č. 578 v 

Jilemnici, Kavánova 140

Zlepšení celkového technického stavu i samotného 

vzhledu kulturní památky a zvýšení bezpečnosti 

chodců.

295 479   147 739   50,00% ne 0
chybí povinná příloha - závazné 

stanovisko k zamýšleným pracím 
0   

112 55 Římskokatolická farnost Volfartice Výměna střešní krytiny 

kostela sv. Petra a Pavla 

ve Volfarticích II. etapa záchrana a obnova nemovité kulturní památky

380 m2 výměna střešní 

krytiny

953 670   300 000   31,46% ne 0
elektronická a písemná verze 

žádosti nejsou totožné
0   

113 57 Mezinárodní centrum duchovní obnovy

Výměna 10 ks oken

Výměna 10 ks stávajících oken za repliky historických 

oken z dubového dřeva. Dožilá, shnilá okna netěsní, 

to má za následek vyšší spotřebu enrgií a při 

neustálém zatékání dochází k dalším škodám. Účelem 

je nejen ekologická a ekonomická stránka, ale 

především, aby budova mohla býtzcela využita k 

pořádání duchovních a vzdělávacích programů v 

Euroregionu. 29036 ks výměna oken

290 364,67   200 000   68,88% ne 0

elektronická a písemná verze 

žádosti nejsou totožné (písemná 

složena ze dvou verzí); chybí 

přílohy (SoD, příloha č. 1); 

termín realizace do 30.11.2016 v 

rozporu s podmínkammi

0   

114 61 Oprava fasády průčelí a 

boční strany na objektu 

Soukenná 916/8

Oprava narušeného vzhledu nemovité kulturní 

památky, úprava k původnímu vzhledu, zabránění 

dalšímu poškození.

618 523   300 000   48,50% ne 0

elektronická a písemná verze 

žádosti nejsou totožné;, chybí 

vyplněné závazné parametry; 

chybí povinná příloha smlouva o 

dílo

0   

115 65 Římskokatolická farnost Deštná Restaurování okenních 

vitráží v kostele sv. 

Václava v Deštné restaurování vitrážových oken 6 ks zrestaurovaná vitráž

250 785   75 000   29,91% ne 0

elektronická a písemná verze 

žádosti nejsou totožné (rozdíly v 

parametrech a celkových 

nákladech projektu)

0   

116 67 Římskokatolická farnost Kuřívody

restaurování nástěnných 

maleb presbytáře kostela 

sv. Havla v Kuřívodech - 5. 

etapa restaurování nástěnných maleb kulturní památky

65 m2 zrestaurovaná 

nástěnná malba

379 500   189 700   49,99% ne 0

elektronická a písemná verze 

žádosti nejsou totožné (rozdíly v 

požadované dotaci LK)

0   

117 77 Obec Horní Řasnice
Kostel Horní Řasnice - 

mechanické zabezpečení 

2016

Stávající stavebně technický stav 2 ks dveří není 

dobrý. Materiál je velmi poškozen a je třeba provést 

výměnu za nové. Rovněž pro dokončení 

mechanického zabezpečení budovy kostela je třeba 

provést výrobu a montáž 1 ks mříží. 2 ks Dveře; 1 ks mříž

147 200   103 040   70,00% ne 0

termín realizace projektu do 

30.11.2016 v rozporu s 

podmínkami programu; ZS není 

na požadované práce

0   

118 85 Město Jablonné v Podještědí

Opravu křížku v 

Kněžičkách, umístěného 

na pozemku p.č.1326 v 

k.ú. Lvová v obci Jablonné 

v Podještědí 

Účelem projektu je oprava křížku v Kněžičkách, 

umístěného na pozemku p.č.1326 v k.ú. Lvová v obci 

Jablonné v Podještědí.

1 ks restaurování křížku; 

19,5 m2 očištění; 1 ks 

korpus kříže - oprava + 

zlacení; 1 ks repase 

ulomeného kříže

73 435   51 404   70,00% ne 0

chybí povinné přílohy (smlouva 

o dílo, závazné stanovisko); 

žadatel podal dvě žádosti do 

jednoho programu

0   

Stránka 11



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

119 87 Město Jablonné v Podještědí

Oprava vyhlídkové věže 

bývalého pivovaru - 

Jablonné v Podještědí

Účelem projektu je oprava vyhlídkové věže bývalého 

pivovaru a kostela Narození Panny Marie;číslo 

rejstříku KP: 2999, ul. Školní 10, Jablonném v 

Podještědí na pozemeku st.p.č.317 v k.ú. a v Jablonné 

v Podještědí. Přemětem projektu je oprava opadané 

omítky a obnova fasádního nátěru vyhlídkové věže.

236 m2 škrábání, čištění 

plochy; 472 m 2x vrchní 

fasádní nátěr; 236 m2 

penetrační nátěr; 60 m2 

sanace omítky; 20 m2 

neutralizační nátěr; 24 m2 

oprava fasády

84 433   59 103   70,00% ne 0

chybí povinné přílohy (smlouva 

o dílo, závazné stanovisko); 

žadatel podal dvě žádosti do 

jednoho programu; elektronická 

a písemná verze žádosti nejsou 

totožné

0   

120 88

Výměna střešní krytiny, 

výměna poškozených částí 

krovu, výměna 

klempířských prvků u 

domu č. p. 5 v ulici T. G. 

Masaryka v Novém Boru Zachování a obnova nemovité kulturní památky 

459 m2 výměna střešní 

krytiny; 100 m klempířské 

prvky

492 814   245 000   49,71% ne 0

chybí povinná příloha č. 1 - 

podrobný popis 

projektu/objektu

0   

121 95 Optimal spol. s r.o.
Statické zajištění SV křídla 

a oprava fasády domu čp. 

135 Sloupská ul., Nový 

Bor

Statické zajištění SV křídla domu, pomocí celkového 

stažení této partie domu, oprava fasády, doplnění 

chybějících fragmentů ploch a jednotlivých 

architektonických prvků.

36,7 m statické zajištění 

čelní stěny příčnými táhly; 7 

ks oprava pískovcového 

ostění oken, dveří; 5,1 m2 

restaurování kamenného 

soklu; 180 m2 obnova 

fasády

602 046   180 000   29,90% ne 0

elektronická a písemná verze 

nejsou totožné (v elektronické 

chybí osoby s podílem v osobě 

žadatele)

0   

122 96 Obec Zlatá Olešnice

Rekonstrukce chlebové 

pece v rodné chalupě 

Antala Staška

RD A.Staška se stal v posledních 4 letech využívanou 

kulturní památkou naší obce. V zájmu rozšíření 

možností kulturně-společenských akcí a v zájmu 

postupného rekonstrukování památky chceme 

kompletně zrekonstrukovat chlebovou pec ve 

světnici. Ta je momentálně v důsledku absence 

jakékoliv údržby uplynulých desítek let plně 

nefunkční. Rekonstrukce bude spočívat v plném 

rozebrání, vystavění a úplném zprovoznění pece tak, 

aby se v ní dal upéct chleba. 1 ks funkční chlebová pec

103 950   51 950   49,98% ne 0

elektronická a písemná verze 

nejsou totožné (v písemné chybí 

1 list s finanční rozvahou)

0   

123 103 Občanský spolek SONOW

Záchrana 4 náhrobků 

Starého hřbitova v 

Kamenickém Šenově

Restaurování 4 památkově chráněných, staticky nebo 

v modelacích narušených náhrobků, kterým hrozí 

zánik nebo ztráta umělecké hodnoty. Náhrobky jsou 

kamenosochařsky cenná díla z let cca 1820-1860. Dva 

nesou sochařská díla, z nichž jedno je z dílny Josefa 

Maxe. U soch zvětrávání kamene způsobuje masivní 

opadávání v partiích se sochařským rukopisem. Další 

dva náhrobky jsou kvalitní, ale staticky narušené, 

novorenesanční a novogotický. U tří z nich se navíc 

jedná o náhrobky známých osobností, mj. zakladatele 

Sklářské školy a starosty. 

1 ks Náhrobek - Palme 

Franz; 1 ks Náhrobek - Zahn 

Josef; 1 ks Náhrobek - 

Conrath Clementine; 1 ks 

Náhrobek - Rasch Elisabeth

363 800   59 900   16,47% ne 0

chybí povinná příloha - smlouva 

o dílo; elektronická a písemná 

verze nejsou totožné - liší se v 

požadované dotaci

0   

124 107

Janatův mlýn - obnova 

střechy stáje

Účelem projektu je zachování a obnova NKP Janatův 

mlýn spočívající v obnově střechy objektu stáje 

(chlévů) - zahrnující odstranění dožilé eternitové 

krytiny a prkenného bednění, opravu poškozených 

krovů v nezbytném rozsahu, zhotovení nového 

bednění, zhotovení nových klempířských prvků a 

nové krytiny - pro umožňění zařazení objektu stáje 

(chlévů) po dokončení celkové opravy do veřejnosti 

zpřístupněných expozic NKP Janatova mlýna v 

návaznosti na projekty uskutečněné v minulých 

letech. 100 m2 oprava střechy

255 070   127 000   49,79% ne 0
nebyla odevzdána elektronická 

verze
0   

125 109 Obec Horní police

Hydroizolace vnitřního 

zdiva v části hlavní budovy 

zámku Horní Police - 1. 

etapa

Cílem projektu je navázat na hydroizolaci vnějších 

obvodových zdí zámku v jižní polovině hlavní budovy, 

která byla provedena s přispěním Ministerstav kultury 

ČR v loňském roce. V rámci toho došlo k izolaci 

vnějšího zdiva od zemní vlhkosti a k přípravě větracích 

kanálků, jejichž správná funkčnost bude zajištěna až 

po realizaci a napojení na vnitřní větrací systém.V 

letošním roce dojde k výstavbě tohoto systému dle 

projektu (položení větracího kanálu vnitřního 

systému) a dále k provedení vnitřních sanačních 

omítek, které podpoří odvlhčení zdiva. 

73 m větrací kanál; 94 m2 

sanační omítka

682 860   300 000   43,93% ne 0

elektronická a písemná verze 

nejsou totožné - písemná 

složena ze dvou verzí, infomace 

se liší

0   

126 111 Římskokatolická farnost Lučany nad Nisou
Obnova výmalby v kostele 

Navštívení Panny Marie v 

Lučanech nad Nisou

Restaurátorská obnova vnitřní výmalby jižní stěny, 

ploch u jižní stěny transeptu, hlavic na pilastrech, 

oblouku nad bočním vchodem a výmalba u levého a 

pravého transeptu u bočních oltářů sv. Jana 

Nepomuckého a sv. Antonína Paduánského.

112 m2 obnova výmalby 

interiéru

684 365   300 000   43,84% ne 0
chybí povinná příloha - smlouva 

o dílo
0   

Stránka 12



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

127 115
Celková oprava vnějšího 

plášťě

Rekonstrukce kulturní památky, která byla ve 

špatném technickém stavu. nevyplněny

417 435,96   125 230,79   30,00% ne 0

termín realizace je v rozporu s 

podmínkami programu; žádost 

je neúplná - chybí vyplněné 

parametry a finanční rozvaha 

projektu

0   

128 124
Římskokatolická farnost - děkanství 

Semily

Oprava ochozu věže

Bednění ochozu věže je poškozen povětrnostními 

vlivy a bednění má dožilý impregnační nátěr. Prkna 

jsou na povrchu zvětralá a ozdoby se vlivem vlhkosti a 

slunečního záření kroutí, praskají a odpadávají na 

veřejné prostranství. Bednění a rámy oken je nutno 

opravit a zejména opatřit trvanlivějším konzervačním 

nátěrem. 

40 m2 Obnova bednění 

ochozu věže; 28 ks Obnova 

okenních rámů

211 008   63 000   29,86% ne 0

elektronická a písemná verze 

žádosti nejsou totožné - v 

písemné verzi pozměněn účel 

projektu, doplněn seznam příloh

0   

129 129

Obonva střechy po požáru

Uvedení střechy do původního stavu před požárem, 

tak aby nedocházelo k dalším škodám z důvodu 

současného technického stavu. Dotace nám pomůže 

k záchraně této památky. 

304 m2 Rekonstrukce 

střechy s pokrytím vrchního 

pláště; 304 m2 Falcovaná 

prkna 24"

380 000   380 000   100,00% ne 0

žádost podána pouze 

elektronicky, požadovaná částka 

není v limitu max. přípustné 

dotace

0   

57 516 461   21 958 587   

Stránka 13



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

Stránka 14



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

Stránka 15



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

Stránka 16



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

Stránka 17



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

Stránka 18



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

Stránka 19



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

Stránka 20



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

Stránka 21



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

Stránka 22



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

Stránka 23



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

Stránka 24



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

Stránka 25



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

Stránka 26



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

Stránka 27



Hodnotící formulář - souhrnná tabulka projektů

 oblast podpory 7 - Kultura, památková péče a cestovní ruch / 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji

rok vyhlášení 2016

Stránka 28


